

**Protokół Nr 6/07
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych
i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 31 sierpnia 2007 roku**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Wypracowanie wspólnych procedur związanych z przyjmowaniem dzieci do placówek opiekuńczo-wychowawczych
3. Przedstawienie informacji na temat pełnienia świadczeń w zakresie medycyny szkolnej przez SP ZOZ w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau, która powitała zebranych, stwierdziła kworum i przedstawiła porządek posiedzenia.

Zaproszony na posiedzenie Komisji Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Dariusz Karwat zgłosił, że prosi o przedstawienie na dzisiejszym posiedzeniu członkom Komisji zagadnienia dotyczącego funkcjonowania Centrum Integracji Społecznej.

Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili zgodę na przedstawienie w/w zagadnienia na dzisiejszym posiedzeniu Komisji.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji P. Ewa Semrau – Spotkaliśmy się tu dzisiaj w celu wypracowania procedur związanych z przyjmowaniem, czy umieszczaniem dzieci do placówek opiekuńczo-wychowawczych, tych dzieci, których rodzice zaniedbują lub pozostawiają bez opieki.

Na jednym z posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie pedagog z Zespołu Szkół w Koronowie zgłosiła, że szkoła miała problem z dziewczynką, która zgłosiła, że nie chce wrócić do domu. To był piątek i był problem z zagwarantowaniem jej opieki.

Komisja Oświaty wystosowała do naszej Komisji wnioski, aby nasza Komisja tą sprawą, tym problemem się zajęła. Dlatego właśnie poprosiliśmy Państwa na to posiedzenie Komisji.

Przedstawiciela Komisariatu Policji w Koronowie P. Halina Markiewicz –

Przypominam sobie ten przypadek, matka wyjechała w nieznane, zabrała ze sobą pozostałe dzieci, a ta dziewczynka nie chciała wrócić do domu, gdzie był tylko ojciec. Byliśmy u tego ojca, był obecny w domu, trzeźwy.

Najlepszym rozwiązaniem dla naszej gminy byłoby, gdyby działała u nas rodzina pogotowiana. Rodziny takie działają na terenie Miasta Bydgoszcz.

W rodzinie takiej umieszczane są dzieci na zasadach podobnych jak w rodzinach zastępczych, ale tylko na okres do jednego roku.

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Dariusz Karwat – Sprawa prowadzenia placówek opiekuńczo-wychowawczych to zadanie powiatu. Tymi sprawami zajmuje się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy.

Problem z natychmiastowym umieszczeniem dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej to nie tylko problem w naszej Gminie, ale i w całej Polsce. Zaniedbania wychowawcze rodziców nad swoimi dziećmi nasilają się i ilość ta stale rośnie. Średnio zajmujemy się takimi sprawami raz w miesiącu. Kilka lat wstecz przypadki takie zdarzały się, było ich kilka w roku. Są takie przypadki w naszej Gminie, gdzie sąd wydał postanowienie o umieszczeniu dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej a to dziecko nadal przebywa w domu z rodzicami, bo nie ma wolnych miejsc w tych placówkach.

Moim zdaniem na to posiedzenie Komisji w celu rozwiązania problemu powinno zaprosić się przedstawiciela Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy. Aby taką placówkę opiekuńczo-wychowawczą założyć w Koronowie, czy na terenie naszej gminy to dobry pomysł, ale to zadanie powiatu.

Przewodnicząca Komisji P. Ewa Semrau - Tutaj największym problemem to znaleźć rozwiązanie na umieszczenie dziecka np. na 24 godziny zanim załatwi się całą procedurę formalno-prawną.

P. Dariusz Karwat – W takim przypadku najprościej to dogadać się z najbliższą rodziną: z dziadkami, rodzeństwem rodziców dziecka.

P. radna Ewa Semrau – Teraz mówimy o jednym przypadku a my musimy być przygotowani na podobne. Proszę mi powiedzieć. Jest problem dziecko zgłasza dyrektorowi szkoły, czy wychowawcy, że nie chce wrócić do domu. Co wówczas winien zrobić dyrektor, wychowawca?

P. Dariusz Karwat – Wykonać telefon do pracownika socjalnego danego rejonu. My uruchamiamy całą procedurę.

P. Dariusz Karwat odczytał § 14 ust. 5 i 6 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 14 lutego 2005 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych.

„5. Placówki opiekuńczo-wychowawcze przyjmują bez skierowania oraz bez uzyskania zgody przedstawicieli ustawowych lub bez orzeczenia sądu każde

dziecko w wieku poniżej 13. roku życia i zapewniają mu opiekę do czasu wyjaśnienia sytuacji dziecka w przypadkach wymagających natychmiastowego zapewnienia dziecku opieki - na polecenie sędziego, doprowadzone przez Policję, szkołę lub osoby stwierdzające porzucenie dziecka, zagrożenie jego życia lub zdrowia.

6. Przyjęcie niemowlęcia do placówki, o której mowa w § 4 ust. 4, następuje bez skierowania oraz bez orzeczenia sądu. Zgłoszenia dokonują oddziały noworodkowe, oddziały pediatryczne, ośrodki adopcyjne, Policja oraz inne osoby i organizacje upoważnione na podstawie odrębnych przepisów.”

P. Dariusz Karwat – Rozporządzenie nie mówi nic o dzieciach powyżej 13 roku życia do 18 lat.

Członkowie Komisji postanowili: Na najbliższe posiedzenie Komisji zaprosić radnych (z terenu gminy Koronowo) członków Komisji Polityki Społecznej Powiatu Bydgoskiego oraz przedstawiciela Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy celem przedstawienia informacji nt. umieszczania dzieci z terenu powiatu bydgoskiego w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i przedstawienie możliwości utworzenia rodziny pogotowianej na terenie Gminy Koronowo.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwat przedstawił członkom Komisji zagadnienia związane z utworzeniem i funkcjonowaniem Centrum Integracji Społecznej.

Informacja przedstawiona przez w/w stanowi na piśmie załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Posiedzenie Komisji za zgodą Przewodniczącej Komisji opuścił radny Roman Gut. Obecnych 6 członków Komisji.

Ad. 3.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Andrzej Nowak przedstawił informację na temat pełnienia przez SP ZOZ w Koronowie świadczeń w zakresie medycyny szkolnej.

Ponadto w/w przedstawił informację z przebiegu prac remontowych prowadzonych w pracowni rtg w Przychodni Rejonowej w Koronowie.

Obie informacje na piśmie dołączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 3.

Przewodnicząca Komisji P. Ewa Semrau - Mam wniosek, aby wystosować pismo do dyrektorów szkół podległych Gminie Koronowo, by na pierwszym w roku szkolnym 2007/2008 spotkaniu wychowawców klas z rodzicami uczniów przypomnieć rodzicom o obowiązku zgłaszania się z dzieckiem do lekarza pierwszego kontaktu na badania bilansowe.

Wniosek poparli wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie.

Wniosek Komisji

Wystąpić do Starosty Bydgoskiego o zaplanowanie w projekcie budżetu Powiatu Bydgoskiego na 2008 rok odpowiednich środków finansowych na wynagrodzenie dla pielęgniarki medycyny szkolnej świadczącej profilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą w szkołach podległych Powiatowi Bydgoskiemu działających na terenie Gminy Koronowo.

„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu.

Radna Danuta Czarnotta odczytała:

1. Wniosek Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie z dnia 20 czerwca 2007 r. skierowany do Pana Burmistrza dotyczący zabezpieczenia w budżecie na 2008 rok środków na ochronę zdrowia – z przeznaczeniem na zakup nowego aparatu rtg w kwocie 150 tys. zł. Wniosek stanowi załącznik nr 4 protokołu.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek z dnia 20 czerwca 2007 r. Rady Społecznej SPZOZ w Koronowie skierowany do Burmistrza Koronowa w sprawie zabezpieczenia kwoty 150 tys. zł w budżecie Gminy na 2008 rok.

2. Pismo z dnia 20 czerwca 2007 r. Komitetu Osiedlowego przy ul. Sz. Kotomierska utworzonego skierowane do Burmistrza Koronowa w sprawie działalności Firmy WIMAR na Osiedlu Kotomierska w Koronowie. Pismo stanowi załącznik nr 5 niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji ze sprawą przedstawioną w piśmie i działaniami Burmistrza Koronowa w tej sprawie zapoznani zostali wcześniej na posiedzeniach Komisji Rady.

Członkowie Komisji postanowili: Po objęciu spraw z zakresu ochrony środowiska przyjąć nazwę **Komisja Zdrowia, Spraw Rodziny i Ochrony Środowiska.**

Ad. 4.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła

 Adela Rójek

Przewodnicząca Komisji

 Ewa Semrau